
2025年 8月 29日 

会 員 各 位 

（一斉メールでもご案内しております） 

                               中 部 経 済 同 友 会          

代表幹事 加 藤   博 

代表幹事 永 井   淳 

代表幹事 村 上 晃 彦 

 
  

  11月度会員懇談会のご案内（会場のみ） 
 

日頃は弊会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。11 月度会員懇談会を下記

のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

今回は、株式会社日立製作所 フェロー、株式会社ハピネスプラネット 代表取締役 CEO 矢野和男 

様をお迎えし、ご講話賜ります。 

矢野様は、AIやデータを駆使して、人間の行動や組織の在り方を定量的に分析し、人の幸せと生産

性を両立させる組織・経営のあり方を長年にわたり研究・実践してこられました。今回は、AI が   

ビジネスを前提から変える時代の転換期に、ウェルビーイングの観点から、「日本経済再浮上のため

の方策・処方箋」をお示しいただく、大変有益な機会となることと存じますので、ぜひとも多数のご

参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
 

１．日 時  2025年 11月 14日（金） 12：00～14：00  

        （12：00～12：30 昼食 / 12：30～14：00 講演） 
 

２．会 場  ANAクラウンプラザホテルグランコート名古屋 7階 ザ・グランコート 

（住所：名古屋市中区金山 1-1-1） 

 

３．内 容  ◆演 題 「ウェルビーイング経営の本質 

～AIを前提にすると、企業と経営はどう変わるのか～」 

              

◆講 師 株式会社日立製作所 フェロー 

    株式会社ハピネスプラネット 代表取締役 CEO 矢野
や の

 和男
か ず お

 氏 

（ご略歴） 1984 年に早稲田大学修士卒業後、日立製作所に入社し、世界に先行し、実社

会のデータ収集や AI 活用を推進し、論文被引用件数は 4500 件、特許出願

350 件を越える。開発した多目的 AI「Ｈ」は、物流、金融、流通、鉄道など

の幅広い分野に適用され、産業分野への AI 活用を牽引した。 

（ご著書） ベストセラー『データの見えざる手』に続き、7 月に『トリニティ組織』上梓 

 

 

４．会 費   5,000円（昼食代として）※当日、受付にて頂戴いたします。 

５．申込方法   ・11月 7日（金）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。 

       ・お申し込み後のキャンセルは 11月 11日（月）17時までにお願いします。 

 期日以降は会費を申し受けますので、予めご了承願います。 
 

 

６．備 考  ・本講演会は、1 週間後を目途に会員専用ページ上で録画配信を行います。 

 

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 廣瀬、山田 Tel：052-221-8901   

以 上 

中部経済同友会 

会員専用ページ 


